РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от  « 10 »  февраля  2015 г. № 15

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие инвестиционного потенциала на территории Чемальского

района на 2014-2016 годы»

 В целях реализации ведомственной целевой программы «Развитие

инвестиционного потенциала на территории Чемальского района на 2014-

2016 годы» администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

ведомственную целевую программу «Развитие инвестиционного

потенциала на территории Чемальского района на 2014-2016 годы»,

утвержденной постановлением администрации Чемальского района от 12

ноября 2014 № 160.

    Глава

Чемальского района                                                  Р.Б. Букачаков

Утверждены

Постановлением администрации

Чемальского района

от « 10 » февраля  2015 г. № 15

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в ведомственную целевую программу «Развитие инвестиционного

потенциала на территории Чемальского района на 2014-2016 годы»

1. Приложение № 1 «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной

целевой программы функционирования» к ведомственной целевой программе «Развитие

инвестиционного потенциала на территории Чемальского района на 2014-2016 годы»

дополнить новой строкой следующего содержания:

7

Количество

инвестиционных проектов

получивших статус

регионального значения

кол-во - - - 1 1
ведомственная

отчетность

1. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к ведомственной целевой программе

"Развитие инвестиционного потенциала на

территории Чемальского района на 2014-2016 годы"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

и целевых показателей непосредственного результата реализации мероприятий

№

п/п

Наименование

задач,

мероприятий,

источники

финансирования

мероприятия

ведомственной

целевой

программы

Сумма расходов, тыс. рублей

Ответственн

ый

исполнитель

за

реализацию

мероприятия

Целевые показатели непосредственного

результата реализации мероприятия

2014

год

2015

год

2016

год
Всего

Наименование

показателя

Един

ица

изме

рени

я

Значение показателя

2014

год

2015

год

2016

год

  Цель – Обеспечение благоприятных условий для развития предпринимательства в муниципальном образовании

Всего по

программе, в т. ч.
1750 2550 4300

Темп роста

объема

инвестиций в

основной

капитал, в том

числе за счет

реализованных

инвестиционны

х проектов

% 107,9 107,8 109,2

  Бюджет МО - 50 50 100

Республиканский

(справочно)
- 200 500 700

Федеральный

(справочно)
- 1000 1000

2000

иные источники

(справочно)
- 500 1000 1500

Задача 1. Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата

1.1. Формирование нормативно-правовой базы по вопросам обеспечения и улучшения благоприятного инвестиционного

климата в Чемальском районе

1.1.

1

Разработка

Положения по

привлечению

инвестиций на

территории

Чемальского

района

Отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития

1.1.1.

Количество

заключенных

соглашений в

рамках

реализации

инвестиционны

х проектов по

вложению

инвестиций

кол-

во
- 3 5 Всего, в т. ч.

Бюджет МО

Республиканский

(справочно)

Федеральный

(справочно)

иные источники

(справочно)

1.1.

2

Предоставление

льготных

коэффициентов

для исчисления

арендной платы за

использование

земельных

участков для

реализации

инвестиционных

проектов

Отдел

земельных и

имущественн

ых

отношений

1.1.2. Сумма

предоставленн

ых льгот

тыс.

руб.
50 50

Всего, в т. ч.

Бюджет МО

Республиканский

(справочно)

Федеральный

(справочно)

иные источники

(справочно)

Задача 2. Создание инвестиционных площадок

2.1. Формирование земельных участков и паспортов инвестиционных площадок

2.1.

1

Подготовительные

работы по

формированию

инвестплощадок

(межевание,

регистрация

земельных

участков) и

формирование

паспортов

Отдел

земельных и

имущественн

ых

отношений

Количество

общественных

объединений,

представляющ

их интересы

СМСП

ед. - 1 1

Всего, в т. ч.  20 20 40

Бюджет МО  20 20 40

Республиканский

(справочно)

Федеральный

(справочно)

иные источники

(справочно)

2.2. Формирование Плана по обеспечению инфраструктурой инвестиционных площадок

2.2.

1

Утверждение и

реализация Плана

по обеспечению

инфраструктурой

инвестиционных

площадок

Отдел

архитектуры,

градостроите

льства и

реформирова

ния ЖКХ

2.2.1.

Количество

обеспеченных

инфраструктур

ой

инвестиционны

х площадок

(электроэнерги

я,

водоснабжение

, дорожная

инфраструктур

а)

кол-

во
- - 1

Всего, в т. ч.  1530 1830 3360

Бюджет МО  8 30 60

Республиканский

(справочно)
 200 500 700

Федеральный

(справочно)
 1000 1000 2000

иные источники

(справочно)
 300 300 600

2.3. Привлечение новых инвесторов и повышение инвестиционной активности хозяйствующих субъектов

2.3.

1

Реализация

инвестиционных

проектов

(строительство

объектов

рекреации,

промышленности,

объектов для

производства и

переработки

продукции,

объектов сферы

услуг)

    Отдел

земельных и

имущественн

ых

отношений,

отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития,

СМСП

2.3.1.

Количество

реализованных

инвестиционны

х проектов

кол-

во
 1 2

Всего, в т. ч  200 700 900

Бюджет МО

Республиканский

(справочно)

Федеральный

(справочно)

иные источники

(справочно)
 200 700 900

2.3.

2

Информационное

сопровождение

инвестиционных

проектов

Отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития

2.3.2.

Количество

инвестиционны

х проектов

получивших

статус

регионального

значения

кол-

во

 1 1

Всего, в т. ч  22  22

Бюджет МО  22  22

Республиканский

(справочно)

Федеральный

(справочно)

иные источники

(справочно)